
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 1 октября 2024 г. № 102-1 

 
О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета  

Донецкой Народной Республики бюджетам муниципальных образований 
Донецкой Народной Республики в целях возмещения понесенных 
бюджетами муниципальных образований расходов на размещение  

и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины,  

а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых 
введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно 
покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного 
размещения и питания на территории Донецкой Народной Республики  

в период с 1 октября по 31 декабря 2023 года 

 
В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  
от 26 сентября 2024 г. № 100-1 «Об утверждении Правил предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики 
бюджетам муниципальных образований Донецкой Народной Республики  
в целях возмещения понесенных бюджетами муниципальных образований 
расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих  
на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской 
Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни 
реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся  
в пунктах временного размещения и питания на территории Донецкой 
Народной Республики», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 11 апреля 2024 года № 891-р, Законом Донецкой Народной Республики  
от 27 ноября 2023 года № 23-РЗ «О межбюджетных отношениях в Донецкой 
Народной Республике», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 



2 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемое распределение иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики бюджетам 
муниципальных образований Донецкой Народной Республики в целях 
возмещения понесенных бюджетами муниципальных образований расходов  
на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории 
Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации,  
на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 
временного размещения и питания на территории Донецкой Народной 
Республики в период с 1 октября по 31 декабря 2023 года. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев



УТВЕРЖДЕНО 
 
Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики 
от 1 октября 2024 г. № 102-1 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета  

Донецкой Народной Республики бюджетам муниципальных образований 
Донецкой Народной Республики в целях возмещения понесенных  
бюджетами муниципальных образований расходов на размещение  
и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан  

и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины,  
а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых  
введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно 

покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного 
размещения и питания на территории Донецкой Народной Республики  

в период с 1 октября по 31 декабря 2023 года 
 

Наименование муниципального 
образования 

Размер иного 
межбюджетного 

трансферта, тыс. руб. 

Муниципальное образование городской округ 
Горловка Донецкой Народной Республики 2 576,50 

Муниципальное образование городской округ 
Дебальцево Донецкой Народной Республики 2 175,82 

Муниципальное образование городской округ 
Донецк Донецкой Народной Республики 235,13 

Муниципальное образование городской округ 
Енакиево Донецкой Народной Республики 1 719,22 

Муниципальное образование городской округ 
Торез Донецкой Народной Республики 883,98 

Муниципальное образование Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики 

5 099,12 

Муниципальное образование Старобешеский 
муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики 

56,63 

ИТОГО 12 746,40 
 




